
1 
 

Smlouva o vypořádání závazků 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito 

smluvními stranami: 
město Orlová 
se sídlem Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně 
IČO: 00297577 
DIČ: CZ00297577 
Zastoupené: Mgr.  Miroslavem Chlubnou, starostou města Orlová 
(dále jen „město“) 
 
a 
 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
se sídlem: Evropská 136, 160 12 Praha 6 
IČO: 49240480 
zastoupená: Evou Trajboldovou, ředitelkou pojištění osob a Martinem Blechou, vedoucím 
Employee Benefits a Cestovního pojištění 
zapsána u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 2012 
(dále jen „dodavatel“) 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Město Orlová aktualizovalo v květnu 2018 počet pojištěných členů SDH, pojištěných v rámci 

smlouvy č. 2017/OSMHS/S/0298 (č. pojistné smlouvy pojistitele 3559000888). 
 
2. Výše uvedená změna byla pojišťovnou akceptována, avšak dodatek č. 1 byl pouze 

jednostranným aktem ze strany pojišťovny. Vzhledem k tomu, že dodatek nebyl podepsán 
oběma smluvními stranami, nebyl uveřejněn v registru smluv. Uveřejněn byl až při uzavření 
dodatku č. 2 pojistné smlouvy č.2017/OSMHS/S/0298 dne 26.08.2020, z čehož vyplývá, že 
došlo k plnění ze smlouvy (tzn. pojištění upraveného počtu členů SDH a úhradě navýšené 
splátky pojistného), která podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nebyla účinná. 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že veškerá vzájemně poskytnutá 

plnění dle dodatku č. 1 pojistné smlouvy č. 2017/OSMHS/S/02298 (3559000888) považují 
za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 
vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatku může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších      předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude městem Orlová 



2 
 

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
4.  Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní           
    zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
      
    Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Orlová usnesením  č. 1591/ 42.        
     ze dne 13.01.2021. 
 
 
 
 
V Orlové dne 27.01.2021 
 
 
 Za město Orlová                                                                                    Za UNIQA pojišťovna, a.s.           
   
 
  
 
Mgr. Miroslav Chlubna              Eva Trajboldová 
    starosta města      ředitelka  pojištění osob  

 
 
 
                  Martin Blecha 
       vedoucí Employee Benefits  
       a Cestovního pojištění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Dodatek č. 1 Smlouvy o pojištění osob 


